Omophorium, ὄμφατον, humerale, vestis Patriarcharum & Episcoporum.

Omoplātæ, ὄμοπλαται. Sunt duo ossa lata, utrinque à cervice ad scapulas tendentia, quæ Latinis Scapula operata vocantur. Autor Celsus lib. 8. cap. 1.

Omphāgi, ὄμφαζη, Qui cruda carne vescuntur, quales olim perhibentur fuisse Αtolii, ut ait Thucyd.

Omphāx, ἄξις, ὄμφαξ, uva acerba, necrum matura.

Omphacium, ij. ὄμφαξ, v. Dioscoridi, Succus est uva acerba, nondumque matura, δέ το διόφαξη, h.e. ab uva acerba ducto nomine. {GAL. Du verjus. ITAL. Agresta. GERM. Empferten / der wein so auf ungezogenen trauben gemacht wird. HISP. Agraz. ANGL. Verduce.} Plin. in prolog. lib. 2. 3. Omphacium qua fieret ratione, incipientis uva pubertate, in unguentis docuius. Diosc. lib. 4. cap. 6. docet Omphacium esse succum uva acerba nondum maturiscentis, è Thasia, aut Amminea vite.

Omphacīnūs, a, um. ομφάκη. GAL. chose faite de verjus. ITAL. Cosa fata d'agresta. GERM. Aus unzeitigen trauben gemacht. HISP. Cosa de agraz. ANGL. Made of verdjuce.} Quod ex omphace, hoc est, ex uva acerba conficitur: ut, Oleum omphacium. έλαιον ομφάκιον, quod duabus modis fieri posse ostendit Plin. lib. 12. c. 27. Altero modo, ex olea adhuc alba, aut certè iam colore mutare incipiente, quam Dru-pam vocat: altero ex vite Pfythia, aut Amminea, quum sint acini ciceris magnitudine.

Omphacizo, ὄμφαξομα, omphaces colligo, dicitur in eos qui immatura aut vilia furantur. Vide Erasmus in proverb. Siculus omphacizat.

Omphacomeli, ὄμφακμα, compositio ex ὄμφαξ, καὶ μέλι, uvis acerbis, (succo nempe earum) & melle: in officinis est sirupus de agresta.

Omphalōcarpon, ἄπνειν Dioscoridi, herba est quam alij Ampelo carpos, alij philanthropou appellant, quod semen gignat hamatum, quod vestibus adhærescens hominum amore teneri videtur. omphalocarpon autem idcirco appellatum est, ut non obscurè significat Dioscorid. l. 3. c. 10. 3. quod semen eius rotunditate quadam umbilici speciem videatur referre. Apud Plin. l. 27. c. 5. omphalocarpon legitur: facit tamē ratio etymologis, quam modò adduximus, ut omphalocarpon restituendum putemus. Vide Marcellum Virgilium in locum Dioscoridis paulò anticatum, & Hermolaum in Plinium.

Omphalē, ὄμφαξ. Nomen proprium reginæ Lydiæ, quæ Hercules multis munibibus ornavit, quod anguum iuxta Sagaram fluvium multos homines interficentem interemisset. Hæc, ut Poëta tradunt, Herculem ubi servientem etiam ad lanificium compulit, quum ipsa calathum & colum, cultisque foemineos sagittis & clava, leonisque tegmine murasset. Alij dicunt, ob Iphiti Euryti regis filij cædem, à Mercurio iussu Iovis, omphalæ Lydorum reginæ fuisse in servitum addictum: & inde esse quod illi servisse, & calathos subministrasse dicatur. Vide Plutarch. in Theseo.

Omphicidium, officium. Nicet. L. g. b.

O N

Onx. ὄνη, ficus sunt præ dulces, quæ Tarenti tantum nascuntur: sic dictæ, quod propter bonitatem iure emi dicantur, ὄνη enim Græci dicitur emplio, à verbo ὄντειν, id est, emo. Apud Plin. lib. 15. cap. 18. legitur. onia.

ONÄGER, & onagrus, gri. Afinus agrestis. {Νῆσοι περί ονυχες. ANNE savage. ITAL. Afino salvatico. GERM. Ein waldesel oder wildesel. HISP. Afino silvestre. ANGL. A wilde asse.} Componitur enim ex ὄμφαξ, αfinus, & ὄνη, sylvestris. Nam in ὄνη Græca desinentia, quum ad Latinam transeat declinationem, mutant pos in et, ἀλεύαθος, Alexander: ὄνης ονager. Varro 2. de re rust. cap. 6. Afinorum duo sunt genera, Vnum ferum, quos vocant onagros: in Phrygia & Lycaonia sunt greges multi. Alterum mansuetum, ut sunt in Italia omnes. Plaut. Afin. prolog. Onagos, alias onagros, nomen huic fabulæ. Onager instrumentum bellicum. Veget. lib. 44. c. 2. Onager dirigit lapides, sed pro nervorum crassitudine & magnitudine saxorum pondera jaculatur, ¶ Onagri machinae, quæ vocantur ὄπηντες, qui init eti accedentes contipere possunt. Suid. ¶ Legitur aliquando etiam nominativus Onagrus. Varro cit. loco, Ad seminationes onagrus idoneus, quod ē fero sit mansuetus facilē, ex mansueto ferus nunquam. Cic. ad Attic. lib. 6. Erat præterea cynocephalus in esedo, nec decrant onagri. Alber.

Omnipatēns, in omnes partes patens.

Omnīpotēns, tis. Omnia potens. {παντού schaddāj. παντούτως. GAL. Tout puissant. ITAL. Omnipotente. GERM. Allmechtig. HISP. Cosa toda poderosa. ANGL. Almighty.} Plaut. in Pæn. Dij immortales, omnipotentes, quid apud vos est pulchrius? Virg. 1. *Eneid.*

*lib. de Animalib.* scribit medullam onagri curate podagram, si ea inungatur: & eius sterus siccatus, & cum vino potui sumptum, valeat contra scorpionis iecum.

Onagra ceohera, herba, quæ siccata vinum tedolet. H.P.  
Onchestos, ονχεστος, filius fuit Neptuni, qui Onchestum civitatem Mycaleto promontorio propriaquam cōdidit, dēque suo nomine appellavit. Onchestus ονχεστος. Bætis urbs est, non procul à lacu Capayde, ubi Amphyctionum concilium cogi solet, teste Strabo lib. 9. Condita putatur ab Onchesto heroë, Neptuni filio, & ab eo nomen accepisse.

Onco, Oncaea asini. Græcum est ονκος fortè ab ονκος asinus.

Onesicritus ονεσικριτος, Philosophus & historicus Æginensis, ut autem Demetrio Magnesio placet, Astypalæus fuit è Diogenis schola. Similitudinem quandam cum Xenophonte habere videtur. Ut enim hic cum Cyro, ita ille cum Alexandro militavit. Xenophon Cyri Pædiam, Onesicritus Alexandri incunabula & originem scripsit. Similiter uter que persequitur laudes eius, quo Imperatore meruit; stylus insuper utriusque simillimus. Autor Diog. Laërt. Fuit etiam medicus.